



CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA

TR – TERMO DE REFERÊNCIA (BENS COMUNS)

Item	CATMAT	Descrição	Unidade	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTE 01 – MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE						
1	246677	Papel Higiênico Material: Fibras Celulósicas Comprimento: 60 M Largura: 10 CM Tipo: Picotado Quantidade Folhas: Simples Cor: Branca (pacote com 12 un)	Pct c/ 12 und	36	R\$15,99	R\$575,64
2	450423	Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética Formato: Retangular Abrasividade: Macia Aplicação: Limpeza Geral (Esponja sintética para limpeza dupla face)	Pct c/ 4 un	25	R\$0,94	R\$23,50
3	Código não encontrado	Limpador instantâneo limpa vidros com álcool (Frasco com 500ml)	un	30	R\$6,99	R\$209,70
4	Código não encontrado	Detergente líquido louças e talheres (Frasco com 500ml)	un	50	R\$2,19	R\$109,50
5	Código não encontrado	Limpador instantâneo para pedras e cimentados (Frasco com 2l)	un	150	R\$9,99	R\$1.498,50
6	298406	Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado Tipo: Neutro Características Adicionais: 1ª Qualidade(embalagem com 5 unidades)	un	20	R\$12,95	R\$259,00
7	310507	Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto Cor: Incolor Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias.	Un	5	R\$4,79	R\$23,95

Assinado por 3 pessoas: MARCELA MARIANA PEDROSA, LEONARDO ALVES SILVA e TAÍS FERNANDA AMORIM DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/D446-1484-BFCE-29D7> e informe o código D446-1484-BFCE-29D7





CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

		Tipo: Comum Embalagem com 2L				
8	481090	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L Largura: 85 CM Pacote c/ 05 unid.	Pct	80	R\$2,59	R\$207,20
9	403320	Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L Largura: 39 CM Altura: 58 CM Aplicação: Coleta De Lixo Material: Plástico Biodegradável Pacote c/ 20 unidades	Pct	50	R\$2,19	R\$109,50
10	Código não encontrado	Toalhas de papel interfolhadas 20cmx21cm branca (Pacote com 1000 unid)	Pct	40	R\$13,99	R\$559,60
11	Código não encontrado	Limpador de uso geral – tipo multiuso (Frasco 500 ml)	Un	70	R\$2,89	R\$202,30
12	476380	Vassoura Material Cerdas: Pet (Reciclado) Material Cepa: Plástico Comprimento Cepa: 22 CM Características Adicionais: Cabo Rosqueável, 1,30 M	Un	05	R\$16,99	R\$84,95
13	Código não encontrado	Detergente líquido ácido glicerinado para limpeza de alumínio Frasco 500 ml	Un	3	R\$2,39	R\$7,17
14	349194	Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso Composição: Cloreto De Dialquildimetilamônio Características Adicionais: Embalagem Plástica Tampa E Alça E Biodegradável Embalagem de 2l	Un	3	R\$5,99	R\$17,97
15	253214	Vassoura Material Cerdas: Crina Material Cabo: Madeira Material Cepa: Madeira Comprimento Cepa: 30 CM Comprimento Cerdas: Mínimo De 4,5 CM Características Adicionais: Madeira Cabo E Cepa Isenta De Nós	Un	3	R\$14,99	R\$44,97
16	Código não encontrado	Planela de microfibra para limpeza de alta performace 30cmx30cm	Un	10	R\$4,99	R\$49,90



CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

17	608446	Pano Limpeza Material: 100% Algodão Comprimento: 40 CM Largura: 40 CM Características Adicionais: Com Alto Poder De Absorção. Aplicação: Limpeza Pesada	Un	20	R\$4,99	R\$99,80
18	226794	Sabão Pó Aplicação: Lavar Roupas E Limpeza Geral Aditivos: Amaciante Odor: Não Aplicável Pacote com 800 gr	Un	40	R\$5,20	R\$208,00
19	446184	Rodo Material Cabo: Madeira Plastificada Material Suporte: Polipropileno Comprimento Suporte: 40 CM Quantidade Borrachas: 2 UN Características Adicionais: Cabo Plastificado E Serrilha Na Base	Un	3	R\$8,99	R\$26,97
20	253025	Rodo Material Cabo: Madeira Material Suporte: Plástico Comprimento Suporte: 60 CM Quantidade Borrachas: 2 Und.	Un	3	R\$8,99	R\$26,97
21	Código não encontrado	Rodo passa cera de espuma	Un	3	R\$10,49	R\$31,47
22	Código não encontrado	Toalha de papel com 02 rolos com 50 toalhas de folha dupla 20cm x 20 cm cada	Un	1	R\$4,99	R\$4,99
23	417993	Balde Material: Plástico Capacidade: 12l	Un	5	R\$10,99	R\$54,95
24	Código não encontrado	Desinfetante uso geral Frasco com 2L	Un	52	R\$5,39	R\$280,28
25	Código não encontrado	Sabonete líquido Frasco com 1L	Un	10	R\$13,49	R\$134,90
26	429961	Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Hidratado Aplicação: Limpeza Características Adicionais: Incolor Concentração: 46%	Un	30	R\$7,90	R\$.237,00



CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

		Embalagem de 1L				
27	316824	Luva Industrial Material: Látex Natural Revestimento Interno: Com Forro Interno Tipo Flocado Acabamento Superficial: Com Palma Antiderrapante Modelo: Com Separação De Dedos Tamanho: Médio Embalagem contendo 1 par	Un	55	R\$5,99	R\$329,45
28	312607	Vassoura Material Cerdas: Náilon Material Cepa: Plástico Comprimento Cepa: 15 CM Comprimento Cerdas: Mínimo 12 CM Tipo: Leque Tipo Cabo: Reforçado Aplicação: Limpeza Em Geral Comprimento Cabo: 150 CM	Un	3	R\$13,99	R\$41,97
29	481018	Esponja Limpeza Material: Lã Aço Aplicação: Limpeza Geral (tipo Bombril) Pacote com 8 un	Un	5	R\$1,99	R\$9,95
30	298373	Escova Limpeza Geral Material Corpo: plástico Material Cerdas: Náilon Flexível E Ondulado (Pet) Comprimento: 13 CM Largura: 6,5 CM Espessura: 2 CM (escova de lavar roupas)	Un	6	R\$3,50	R\$21,00
VALOR TOTAL						R\$5.491,05
LOTE 02 – ITENS ALIMENTÍCIOS						
1	460262	Farinha De Trigo Grupo: Doméstico Tipo: Integral Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico (sem fermento) (pacote com 1 kg)	un	5	R\$4,49	R\$22,45
2	279242	Mistura Alimentícia para bolo Ingredientes: Farinha De Trigo, Açúcar, Fermento Em Pó	Un	200	R\$4,99	R\$998,00

Assinado por 3 pessoas: MARCELA MARIANA PEDROSA, LEONARDO ALVES SILVA e TAÍS FERNANDA AMORIM DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/D446-1484-BFCE-29D7> e informe o código D446-1484-BFCE-29D7





CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

		Sabor: Natural Aplicação: Bolo Pacote com 400gr (sabores variados)				
3	463699	Gordura Vegetal Tipo: Margarina Subtipo: Cremosa Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura Sabor: Com Sal (pote com 500 gr)	Un	3	R\$6,39	R\$19,17
4	446617	Ovo Origem: Galinha Grupo: Branco Classe: A Tipo: Extra (embalagem com 1 dz)	Dúzia	50	R\$8,69	R\$434,50
5	606522	Café Apresentação: Torrado Moído Tipo: Único Torrefação: Ponto De Torra Escura (Café torrado e moído com selo de pureza ABIC) Embalagem com 500 gr	Un	120	R\$14,99	R\$1.798,80
6	461092	Sal Tipo: Refinado Aplicação: Alimentícia Teor Máximo Sódio: 390 MG/G Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De Sódio Embalagem com 1kg	Un	2	R\$1,50	R\$3,00
7	Código não encontrado	Suco pronto em caixa 1l em adição de conservantes (sabores: maracujá, pêssego, manga e goiaba)	Un	100	R\$5,23	R\$523,00
8	343582	Açúcar Tipo: Cristal Características Adicionais: Sacarose De Cana-De-Açúcar Pacote de 5kg	Un	15	R\$17,99	R\$269,85
9	314055	Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope Sabor: Cola Características Adicionais: Taxa De Sódio 11 Mg Embalagem de 2l	Un	60	R\$9,19	R\$551,40

Assinado por 3 pessoas: MARCELA MARIANA PEDROSA, LEONARDO ALVES SILVA e TAÍS FERNANDA AMORIM DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/D446-1484-BFCE-29D7> e informe o código D446-1484-BFCE-29D7





CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

10	314061	Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope Sabor: Guaraná Características Adicionais: Taxa De Sódio 0 Mg Embalagem de 2l	Un	60	R\$7,49	R\$449,40
11	459586	Fermento Tipo: Químico Apresentação: Pó Embalagem 100gr	Un	5	R\$3,49	R\$17,45
12	436134	Adoçante Aspecto Físico: Líquido Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód Tipo: Dietético Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio Frasco 100ml	Un	2	R\$3,99	R\$7,98
13	446003	Leite Fluido Origem: De Vaca Tipo: B Teor Gordura: Integral Processamento: UltraPasteurizado (1 litro)	un	52	R\$4,98	R\$258,96
14	Código não encontrado	Manteiga de leite (pote 500gr)	Un	18	R\$24,00	R\$432,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.785,96
LOTE 03 – ITENS DE COPA E COZINHA						
1	392703	Guardanapo De Papel Material: Celulose Largura: 22 CM Comprimento: 24 CM Cor: Branca Tipo Folhas: Simples Pacote com 50 unid.	Pct	5	R\$1,99	R\$9,95
2	380323	Coador Descartável Café Material: Papel Tamanho: 103 Característica Adicionais: Dupla Costura, Celulose, Isento De Impureza (embalagem com 30 un)	Un	5	R\$3,99	R\$19,95
3	Código não encontrado	Coador de pano	Un	3	R\$5,10	R\$15,30

Assinado por 3 pessoas: MARCELA MARIANA PEDROSA, LEONARDO ALVES SILVA e TAÍS FERNANDA AMORIM DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/D446-1484-BFCE-29D7> e informe o código D446-1484-BFCE-29D7





CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

4	417219	Copo Descartável Material: Poliestireno Capacidade: 200 ML Aplicação: Água/Suco E Refrigerente Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Cor: Branco Pacote com 100 unidades	Pcte	24	R\$4,89	R\$117,36
5	241343	Fósforo Material Corpo: Madeira Cor Cabeça: Vermelha Tipo: Longo Caixa c/200 unidades	Un	4	R\$3,20	R\$12,80
6	602989	Isqueiro Portatil Tamanho Padrão: Grande Comprimento: 8 CM Cor: Variada	Un	3	R\$4,99	R\$14,97
7	419860	Pilha Tamanho: Palito Modelo: Aaa Características Adicionais: Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Alcalina Tensão Nominal: 1,5 V	Un	30	R\$7,49	R\$224,70
8	260454	Pano Prato Material: Algodão Comprimento: 60 CM Largura: 45 CM Cor: Diversas Características Adicionais: Com Arremate	Un	5	R\$3,49	R\$17,45
9	419859	Pilha Tamanho: Pequena Modelo: Aa Características Adicionais: Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Alcalina Tensão Nominal: 1,5 V	Un	30	R\$6,99	R\$209,70
10	Código não encontrado	Copo americano	Un	20	R\$1,39	R\$27,80
11	442704	Copo De Vidro	Un	20	R\$5,99	R\$119,80

Assinado por 3 pessoas: MARCELA MARIANA PEDROSA, LEONARDO ALVES SILVA e TAÍS FERNANDA AMORIM DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/D446-1484-BFCE-29D7> e informe o código D446-1484-BFCE-29D7





CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

		Capacidade: 350 ML Cor: Incolor Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante (copo duplo)				
12	416664	Lixeira Material: Polipropileno Capacidade: 12 L Características Adicionais: Com Tampa E Pedal	Un	5	R\$43,99	R\$219,95
13	364042	Garrafa Térmica Material: Plástico Capacidade: 1 L Cor: variável Características Adicionais: Com Alça E Tampa (Tipo Rolha) Roscável	Un	1	R\$31,99	R\$31,99
VALOR TOTAL						R\$1.041,72
LOTE 04 - BOTIJÃO						
1	461517	Botijão Para Gás Uso: Doméstico Capacidade: Cerca De 13 KG Acessórios: Com Válvula E Mecanismo De Segurança	Un	5	R\$110,00	R\$550,00
VALOR TOTAL ESTIMADO:						R\$550,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO:						R\$12.867,73

JUSTIFICATIVA DO AGRUPAMENTO EM LOTES

A contratação **ocorrerá em lotes separados** por categoria de produtos, uma vez que a aquisição dos itens em conjunto resultará em ganhos em termos de economia, visto que maior quantidade de itens da mesma natureza propicia condições de propostas mais vantajosas por parte dos licitantes. Importante ainda considerar que um número menor de contratos otimiza a gestão e fiscalização contratual, em vez de uma ineficiente contratação fragmentada em inúmeros contratos.

DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO

QUAL O MOTIVO DA CONTRATAÇÃO?

Fornecimento de produtos de higiene, limpeza, alimentícios e itens de copa e cozinha para manutenção das atividades diárias da Câmara Municipal de Dores do Indaia-MG.

NATUREZA E GARANTIA

NATUREZA

(X) Comum. Fornecimento contínuo

REQUISITOS NECESSÁRIOS PARA A CONTRATAÇÃO

Assinado por 3 pessoas: MARCELA MARIANA PEDROSA, LEONARDO ALVES SILVA e TAÍS FERNANDA AMORIM DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/D446-1484-BFCE-29D7> e informe o código D446-1484-BFCE-29D7





CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

1. Os itens serão entregues conforme solicitação mediante ordem de fornecimento ao longo do ano de 2024.
2. As entregas deverão ocorrer no horário de funcionamento da Câmara Municipal de Dores do Indaiá, 8h00m às 18h00m de segunda a quinta e 08h00 às 11h00m nas sextas-feiras.
3. O fornecimento dos itens constantes no presente Termo de Referência ocorrerá de acordo com as necessidades e conveniências da Câmara Municipal, sendo que poderá ser solicitada qualquer quantidade dos itens licitados e a qualquer momento, visando atender as demandas.
4. Todas as vezes que forem entregues itens solicitados pelo CONTRATANTE, o CONTRATADO deverá emitir cupom fiscal contendo data, descrição do item, quantidade, valor unitário, conforme contrato, e valor total. O cupom deverá conter a assinatura do funcionário da Câmara Municipal de Dores que for responsável por receber os itens.
5. Os cupons fiscais emitidos durante o mês, juntamente com a somatória de valores e quantidades consumidas pela Câmara Municipal, deverão ser encaminhados juntamente com a nota fiscal.
6. Os produtos entregues poderão ser rejeitados pela Câmara Municipal de Dores do Indaiá caso não obedeçam às quantidades e especificações de cada solicitação, bem como anormalidade quanto a aparência, odor, peso e forma ou acondicionamento.
7. Substituir, no **prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas**, os produtos que, no ato da entrega, forem rejeitados conforme as especificações no ponto 6.
8. Os produtos deverão ser entregues devidamente acondicionados em embalagens adequadas, com o menor volume possível, que utilize preferencialmente material reciclado ou reciclável, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e armazenamento e livres de quaisquer ônus, como despesas de fretes, impostos, seguros e todas as demais despesas necessárias;
9. A contratada mesmo não sendo a fabricante da matéria prima empregada na fabricação de seus produtos ou do próprio produto, responderá inteira e solidariamente pela qualidade e autenticidade destes, obrigando-se a substituir, as suas expensas no todo ou em parte, o objeto desta licitação, em que se verifiquem vícios, defeitos, incorreções, resultantes da fabricação ou transporte, constatado visualmente ou em laboratório, correndo estes custos por sua conta.
10. O contrato, bem como os direitos e obrigações dele decorrentes, não poderá ser subcontratado, cedido ou transferido, total ou parcialmente, nem ser executado em associação da CONTRATADA com terceiros, sob pena de aplicação de sanção, inclusive rescisão contratual.

PROVA DE QUALIDADE, RENDIMENTO, DURABILIDADE E SEGURANÇA DO BEM

HAVERÁ PROVA DE QUALIDADE?	(X) Não
O EDITAL EXIGIRÁ AMOSTRA?	(X) Não
HAVERÁ GARANTIA DO BEM?	(X) Não
HAVERÁ ASSISTÊNCIA TÉCNICA?	(X) Não



CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

CRITÉRIOS DE SELEÇÃO	
FORMA DE CONTRATAÇÃO	(X) Dispensa de licitação em razão do valor, com fundamento no art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/21, na forma de dispensa eletrônica.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO	(X) Menor Preço por Lote
O ORÇAMENTO ESTIMADO É SIGILOSO?	(X) Não.
QUALIFICAÇÕES TÉCNICAS EXIGIDAS	(X) Não será exigida prova de qualificação técnica em razão da baixa complexidade do objeto.
HÁ CRITÉRIO DE SUSTENTABILIDADE?	(X) Não
HÁ RISCOS A SEREM ASSUMIDOS PELA CONTRATADA?	(X) Não
FORMA DE ENTREGA DO BEM	
COMO O BEM DEVE SER ENTREGUE?	O fornecimento dos itens constantes no presente Termo de Referência ocorrerá de acordo com as necessidades e conveniências da Câmara Municipal, sendo que poderá ser solicitada qualquer quantidade dos itens licitados e a qualquer momento, visando atender as demandas. O fornecedor terá o prazo máximo de 24 horas , a contar da solicitação da CONTRATANTE, para realizar a entrega do produto.
LOCAL E HORA DA ENTREGA	A entrega deverá ocorrer na Rua Distrito Federal, nº 444, bairro Oswaldo de Araújo, Dores do Indaia-MG, CEP: 35.610-000, no horário de 8h00m às 18h00m de segunda a quinta e 08h00 às 11h00m nas sextas-feiras, conforme solicitação.
PRAZO, FORMA DE PAGAMENTO E GARANTIA DO CONTRATO	
PRAZO DO CONTRATO	(X) 12 meses.
HAVERÁ POSSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO?	(X) Sim, nas hipóteses do art. 111 da Lei Federal nº 14.133/21.
FORMA DE PAGAMENTO	Meio: Ordem bancária Onde? Conta corrente da contratada indicada em sua proposta dos seguintes bancos: SICOOB, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, BANCO DO BRASIL ou boleto bancário. Qual o prazo? Até 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da Nota



CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

	Fiscal com o comprovante de regularidade fiscal da contratada. Prova de regularidade fiscal A regularidade fiscal pode ser provada pela apresentação dos documentos constantes no art. 68 da Lei Federal nº 14.133/21, quando não for possível consultar pelos sistemas oficiais.
QUAL A GARANTIA DO CONTRATO?	(X) Não há, em razão do baixo risco de inexecução contratual.
PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA	
DADOS ORÇAMENTÁRIOS DA CONTRATAÇÃO	Funcional Programática: 01.02.01.01.031.584.2002 Elemento de Despesa: 3.3.90.30 Fonte do Recurso:1.500 Obs: Esses dados estão sujeitos à revisão por ocasião da emissão do atestado de disponibilidade orçamentária.

Local, 08 de março de 2024.

Marcela Mariana Pedrosa
Assistente em CPD – matrícula 89-0

Assinado por 3 pessoas: MARCELA MARIANA PEDROSA, LEONARDO ALVES SILVA e TAÍS FERNANDA AMORIM DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/D446-1484-BFCE-29D7> e informe o código D446-1484-BFCE-29D7

